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Morten Hundahl gav en orientering om anledningen til mødet. I forbindelse med Arbejds-

markeds Feriefonds donation på 30. mio kr til den kommende nationalpark, var medfinan-

siering fra Syddjurs Kommune og Skov- og Naturstyrelsen på 15 mio kr en betingelse. En 

del af kommunale medfinansiering omfatter etablering af støttepunkter langs kysten for at 

forbedre friluftslivets udfoldelsesmuligheder. 

 

Kommunens natur- og miljøafdeling har således planlagt etablering af en række primitive 

overnatningssteder og shelters langs kysten. De nye pladser vil sammen med allerede 

kendte overnatningsteder og campingspladser skabe et sammenhængende system til 

gavn for især kajak- og småjollesejlere. 

 

Kajakuten omfatter tre typer af opholdsmuligheder: 

 

• Overnatning i eget telt. Der vil således kun blive henvist til et sted, hvor man må slå sit 

telt op. Som udgangspunkt kun en overnatning. 

• Overnatning i shelter (eksisterende eller nyetablerede til formålet). Som udgangspunkt 

kun en overnatning. 

• Overnatning på campingplads i telt eller hytte, hvor man kan bruge stedets faciliteter. 

 

Adgang til vand/toiletforhold er så vidt mulig indtænkt ved de enkelte placeringer 

 



På vedlagte kort (som desværre ikke er helt opdateret), kan man se placeringen af de 

enkelte lokaliteter. 

 

De valgte steder ligger alle indenfor Naturbeskyttelseslovens strandbeskyttelseslinie, der 

administreres meget restriktivt af Miljøministeriet, hvor der som udgangspunkt ikke opnås 

tilladelse til etablering af bygning/anlæg og til ophold med overnatning. Der har dog i plan-

lægningsfasen været en god dialog med Miljøministeriet, der har forståelse for projektet 

under forudsætning af en lang række betingelse. Endelig tilladelse er dog ikke givet endnu 

 

Formålet med dagens møde var således at give kommunens kajakklubber en orientering 

om projektet, herunder at drøfte evt. relevante tilpasninger og nye forslag. 

 

De enkelte placeringssteder blev gennemgået. Fra Rodskov Havkajak fremkom et ønske 

om et støttepunkt ved Vrinners p.g.a. sejldistancen fra Løgten Bugt. 

 

Muligheden for landadgang blev ligeledes fremført som et ønske fra klubberne. Dette kan 

desværre ikke altid opfyldes for alle støttepunkter, da nogle af lodsejerne ikke ønsker det.  

 

Afmærkning af støttepunkterne så de lettere kan findes fra søsiden blev også fremført som 

et ønske, enten i form af landmærke eller en markeringsbøje. Som minimum skal der være 

en GPS koordinat på alle støttepunkter, som også registreres i en pjece (se nedenståen-

de).  

 

Det blev aftalt, at der skal laves en kortfattet turfolder (foldet A4), der både trykkes og pub-

liceres på internettet. Udkast til folder fremsendes til kajakklubberne til kommentering in-

den endelig tryk. På folderen skal de forskellige klubbers kontaktadresser fremgå (evt. kun 

www-henvisning) Kajakklubber bistår endvidere med mere detaljerede rutebeskrivelser, 

der kun skal publiceres på internettet. 

 

Med hensyn til et reklamefremstød for kajakruten kan www.havkajakroer.dk bruges, men 

de enkelte kajakklubber kan også henvise til ruten via egne hjemmesider. Ud over de 

fremmødte klubber findes også en klub tilhørende Nappedam havn. Offentliggørelse bør 

foregå omkring årsskiftet af hensyn til de enkelte klubbers/kajaksejleres planlægning af 

næste sæsons aktiviteter. 

 

Ebeltoft Ro- og Kajakklub har indrettet sovehems i eget klubhus på havnen, der benyttes 

af udenbys gæster. Klubhuset må gerne indgå i Kajakruten, dog med en henvisning til at 

klubben skal kontaktes hvis huset ønskes benyttet. 

 


